difesa, che sarà come l’antico, argomento di 

orgoglio pei Cadorini, sempre custodi vigilan

ti dell’ onor nazionale, e della libertà della 

patria.

Giugno 1884.
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DOCUMENTO A

In nomine sanctae et Iudividoe Trinitatis. No- 

verint omnes Christi fideles tarn presentes quam 

futuri qualiter Otto Imperator Romanorum Augu

stus quedam iuris sui predia in loco Hinchingen 

ska cum Ministris, et cum omnibus pertinentijs, et 

utensilibus eorum alijsque apenditjs. Ad Ecclexiam 
Sancte Dei Genetricis sanctique Corbiniani, Christi 
C'onfessoris perpetualiter existentem tradidit ea vide

licet ratione ut ijdem prefati Ministri, eorumque 

sncessores prediorum suorum scilicet cum Arcis, 

iiedibus, terris cultis, et incultis, vijs invijs, exiti- 

bus vel reditibus quesitis et inquirendis, aquis 

earumve de cursibus, molis molendinis piscationibus, 

sijlvis venationibus Alpum, pascuis, paludibus Al- 

pibus vallibus, planitiebus, omnibus rebus, iuste 

vel legaliter ad eadem respicientibus liberam ha- 

beant potestatem antedicta predia, tenendi, possi- 

dendi, commutandi, vel quicquid sibi libnerit mo

llis omnibus inter se faciendi. Insuper idem Glorio- 

riss. Imperator locum eundem ab anni jugo regi- 

minis silicet Docum Comitum aliarunque potestatum

liberum et securum suspend i t ........................

Advocato qui eius Imperiale Danno ex Regia 

manu . . . .  quo regenda sunt regat, qne difen- 

denda sunt defendat, et si aliquis eosdcm filios 

ccclesiae sive episcopus alij potentes vel de predia
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proprietate, vel regitninis potestate iniuste, et ille

gitime. opprimere et i nquietare presumpserint, libe- 

ram habeant licentiam Imperialem Aulam super 

hoc appellare, et proclamare.

Nomina Alpium ad eanlero proprietatem per- 

tinentia. Dragas, Seria, Pleerss, Cunasella, Viscal- 

lina, Sexta, Nemes, Anavanto, Valdomenega, Val- 

pericula, Kartissa, Vallesella, Alvala, Marserola, 

Sehirminit, Valfforna, Frontal, Campiverin, Vaigrato 

Planco, Monnplano, Rivalva etc. Signum domini 

Ottonis J-8-[ :

Invicti Imperatoribus Augusti. Artrandus Cane. 

Vice Con radi Archicappellani subseripsit. Datum 

X I Cal. Augusti Anno Incarnationis Domini 925. 

Indictione duodecima. Maguntiae Actum foeliciter 

Amen. (Provv. sopraintendenti alla Camera dei 

Confini. Busta 192). Archivio di Stato di Venezia.
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DOCUMENTO B

PRIVILEGIUM COMUNITATIS CADUBRII

Thomas Mocenigo Dux Venetiarum etc.

Universis et singulis tani amicis quam fidelibus 

tarn praesentibus quam futuris, hoc praesens privi- 

legium inspecturis, volumus facere notum et mani

festum, quod comparentibus ad praesentiam nostram 

prudentibus ser Nicolao Palatino notario de Plebe, 

ser Antonio Bernabo notario de Vallesella, ser An

tonio notario de Venaxia, ser Bartolomae notario 

de Sala, ainbasciatoribus comendalibus circumspe- 

etorum virorum, vicarii, consiglii et Comunitatis 

Cadubrii, devote et humiliter suplicaverunt ut di- 

gnaremus dictam Comunitatem, Regimen, et Distri- 

ctum Cadubrii cum juribus, pertinentiis et juris 

dictionibus omnibus, acceptare benigne, sub pote- 

stato, protectione, obedientia, et gubernatione nostri 

Dominii, et in supiicationibus infrascriptis, eosdem 

gratiose axaudire.

Nos, humilibus predictae Comunitatis precibus 

et supplicationibus inclinati, dictam Comunitatem, 

locum, regimen et districtum Cadubrii, cum juribus, 

juris dictionibus et pertinentiis omnibus sub pote-
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state, proteetione, obedientia et gubernatione nostri 

Dominii reeopimus, acceptavimus, atque recipimus 

et acceptanius, ut fecimus terram nostrani, Utini

Conccdentes responsiones et praebentes auditis 

eorum capitulis et petitionibus dominio nostro reve- 

renter porreetis, ut infra deelaratur distincte, vi

delicet :

Ad capitulum faciens meritionem, de omnibus, 

affictibus, redditibus, et honoribus, totius districtus 

Cadubrii, videlicet inudarum, da dio caniparum 

fictus venarum a ferro, et condeinnationum respon- 

sionem dedimus, quod fuimus contenti et placet 110- 

bi.s- quod omnes dicti affictus redditus, et condemna- 

tioneset alia de quibus snpra lit inentio exigantur 

nomine nostri dominii, et recipiuntur more .solito et 

consuento et quidquid quod de predictis erat soli

timi dari et venire in Patriarcham, debeat venire 

applicare in nostrum dominium, et si pars aliqua 

erat solita venire in Comunitatem predictam, serve- 

tur modus solitus dictis nostris fldelibus, annuentes 

quod ab omnibus factionibus collectis et angariis 

tain realibus quam personalibus et generis cujuscum- 

que sint liberi, exempti, et absoluti, et quod non 

cogantur, ncc cogi debeant ire extra Contratam Ca

dubrii, ad esercitimi, vel pro stipendio aliqua causa 

vel ratione prout humiliter supplicaverunt.

Ad capitulum autem per quod petunt sibi 

preferri et dari unum bonum sufficientem et dignum 

Capitaneum et Gubernatorem qui habeat unum 

bonum et sulhcientem Vicarium jurisperictum, re- 

spo'isionem fccimus fere obtinent ut habeant Capi- 

taneum et Vicarium qui sibi placeant et accipiant
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et sibi eligant capitaueura et Vicarium de terris et 

locis nostris, qui placeant nostro dominio.

Concedinius insuper, quod Consilium Comunitatis 

Cadubrii, possit Statuta, quae non veniant in di- 

minutionem Status nostri Dominii, concedere, et 

condita corrigere et reformare prout melius visum 

luerit statutisque, et provi^ionibus derogare et ea 

abrogare prout humiliter petierunt.

Concedinius etiam, quod ipsa Statuta Ordina- 

menta, provisiones, reformationes, et consuetudines 

Cadubrii tarn facta et factae, fìenda et fiendae de- 

beant, inviolabiliter observari, et secundurn ipsa sta

tuta ordinamenta, provisiones, et reformationes ac 

consuetudines debeat jus redi, tarn in civilibus quam 

in criminalibus, ubi essent ista Statuta, Ordina- 

inenta, provisiones, et reformationes, ac consuetu

dines ubi vero predicta cessarent, jus comune ser- 

vetur et servari debeat sicut humiliter suplicaverunt.

Praeterea ad supplicationem nobis porrectam 

contenti sumus annuere, quod rotohis aliqui balla- 

rum et sachonum habeant acceptatum, sed quod 

ballae et sachoni et alia mercimonia in rotulo va- 

dant et dividantur, ut alias fuit observatum per 

omnia ad capitulum vero continens quod dominatio 

nostra dignent omnes jurisdictionem, immunitatem 

et libertatem Cadubrii et Caprilis et venarum a fer

ro, observare et facere observari ac omnes honores 

jnrisdictiones illesas custodire, et eas non separare 

vel modo aliquo abdicare, ab ipsa Contrata Cadu

brii, sumus contenti concedere, prout petitur et in 

dicto capitalo continetur.

Ad capitulum autem hujus continentiae, videli-
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eet : item quod omnia et singula privilegia et jura 

ab olim Reverendissimi» in Christo patribus dorninis 

Patriarcis Acquilejensibus Comunitati Cadubrii con

cessa et indulta serventur, et inviolabiliter et eu- 

stodiantur in omnibus in quibus reperta fuerunt 

non contrahere vel repugnare suscriptis indultis 

responsionem fecimus fore contentum sibi concedere 

ut in dicto capituiare continetur, dum modo dieta 

privilegia et jura sint cum honore nostri dominii.

Ceterum ad supplicationem dictorum nostrorum 

fidelium dominio nostro porrectam, sumus contenti 

et volumus quod a sententiis latis per Vicarium 

Cadubrii a quibus potest appeilari debeat ad no

strum Locumtenentem Patriae Fori Juli qui pro 

tempore erit in patria, prout dicti ambasciatores 

oretenus postularunt.

Auditas in super supplicationes dictorum no- 

strorum tidelium sumus contenti, et concedimus 

quod homines de Cadubrio sint et esse debeant per 

duos annos ad illam condictionem solvendi pro 

mercimoniis quae conducentur per ipsos extra Ci- 

vitatem Venetiarum per viam Tarvisii ad quam 

sunt homines sive mercatores de Fori Julio prout 

dicti Ambasadores oretenus humiliter petierunt.

Ad capitulum vero hujus continentiae, vide

licet: item quod illi qui sunt exules sive banniti 

extra Contractam Cadubrii, et maxime illi de Sacho 

recipiantur ad gratiani et quod illi possint stare et 

habitare tuti et securi in Centrata Cadubrii et ma

xime a Capitaneo. Vicario, et Bectoribus predictae 

Comunitatis Cadubrii, exceptis illis de Rasinado 

qui sunt et fuerunt rebelles Contratae prenomiiiatae,
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et quod ipsis et eorum sequacibus nulla flat gra

tia. — Dedimus responsionem quod fìat et coneedatur 

prout in predicto capitulo petitur et continetur.

Infrascripto etiarn capitulo tenoris hujusmodi 

videlicet : item quod si aliqui de Cadubrio qui 

quibuscumque temporibus jam elapsis comiserunt 

contra Statimi dominationis nostrae sibi remittatur 

Et gratia fiat sibi de commissis. Facimus responsio

nem quod fìat et concedatur ut petitur et in dicto 

capitulo continetur.

Praeterea audito Capitulo subscriptae continen- 

tiae videlicet: quod omnes mercatores lignaminium 

Dominationis nostrae qui conversantur in Cadubrio, 

habearit ibi specialia loca, et portus ubi faciant 

discargare et deponere lignamina, et niercationes 

suas et quod loca ad portus aliquis de Cadubrio non 

potest occupare.

Quave de gratia speciali petunt similier habere 

Venetiis locum et portus ubi possint aplicareet tenere 

lignamina sua : cura mercatores de Barbaria non 

dimitantur nos stare, ad ripas suas advisantes. do- 

minationem nostrani locum et portum esse habilem 

penes Sanctum Francisoum de la Vigna respondi- 

mus quod fiat prout petitur, et indicto capitulo 

continetur.
Ili soprascriptorum auteni fidem et evidentiam 

pleniorem praesens privilegium fieri jussimus, et 

nostra ducali bulla plumbea pendente muniri.

Datum in nostro Ducali Palatio Die ultimo 

mensis Julli. Indiz- X III  — MCCCCXX. (Archivio